
PATVIRTINTA 

Panevėžio regiono plėtros tarybos  

2009 m. gegužės 8 d. sprendimu Nr. R 2-29 

(Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. 

gruodžio 14 d. sprendimo Nr. 51/4S-33 redakcija) 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ PAGAL 2007-2013 METŲ SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 1 PRIORITETO „VIETINĖ IR URBANISTINĖ PLĖTRA, KULTŪROS PAVELDO IR GAMTOS IŠSAUGOJIMAS BEI 

PRITAIKYMAS TURIZMO PLĖTRAI“ PRIEMONĘ VP3-1.4-AM-04-R ,,VANDENS TELKINIŲ BŪKLĖS GERINIMAS“,  

SĄRAŠAS NR.51  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Pareiškėjas Projekto aprašymas Preliminari 

projekto 

vertė: 

1. preliminari 

ES fondų lėšų 

suma 

2. preliminari 

LR valstybės 

biudžeto lėšų 

suma 

3. preliminari 

pareiškėjo ir / 

ar partnerio 

lėšų suma 

Preli-

minari 

projek-

to 

pradžia 

Preli-

mina-

rus 

projek-

to 

laiko-

tarpis 

Paraiš-

kos 

pateiki-

mo 

įgyven-

dinan-

čiajai 

instituci-

jai 

terminas 

Projekto 

parengtumo 

lygis 

Išvada dėl 

administra-

cinės 

atitikties ir 

tinkamumo 

finansuoti 

vertinimo 

1. Širvėnos ežero 

valymas ir pakrančių 

gamtosauginis 

tvarkymas, I etapas, 1 

dalis 

Biržų rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – pagerinti 

Biržų m. esančio Širvėnos 

ežero būklę.  

Siektini rezultatai: 

Siektini rezultatai: 

1. Sutvarkytas plotas, taikant 

vandens telkinių būklės 

gerinimo priemones –  15 

ha. 

2. Vandens telkinys, kuriam 

taikytos būklės gerinimo 

priemonės – 1 vnt.   

 

849 763,48 EUR: 

1. 722 298,96 

EUR 

2. 0 EUR 

3. 127 464,52 

EUR 

2009 m. 

birželio 

mėn. 

30 mėn. 2009 m. 

rugpjūčio 

31 d. 

Parengta ši 

Projekto 

dokumentacija: 

Širvėnos ežero 

išvalymo ir 

pakrančių 

sutvarkymo 

galimybių studija 

(parengta 2007 m.); 

Širvėnos ežero 

išvalymo ir 

pakrančių 

sutvarkymo 

poveikio aplinkai 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 



2 

 
vertinimo ataskaita 

(parengta 2008 m.); 

Širvėnos ežero 

išvalymo ir 

pakrančių 

gamtosauginio 

sutvarkymo 

projektavimo 

sąlygų sąvadas 

(parengtas 2009-

02-13).  

Viešieji pirkimai 

techninio projekto 

parengimo 

paslaugai nupirkti 

bus vykdomi 2009 

m. balandžio – 

gegužės mėn. 

Techninį projektą 

numatoma parengti 

iki rugpjūčio 1 d.      

Visi kiti privalomi 

atlikti 

parengiamieji 

darbai bus atlikti 

iki Projekto 

paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiai 

institucijai datos. 

2. Uždumblėjusio 

Kupiškio rajone 

Skapiškio ežero 

išvalymas, pakrančių 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

gyventojų reikmėms 

Kupiškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – pagerinti  

Skapiškio ežero Kupiškio 

rajone ekologinę būklę ir  jį 

pritaikyti gyventojų 

reikmėms. 

Siektini  rezultatai:  

1. Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas 2,6  ha 

Skapiškio ežero plotas. 

2. Išvalytas Kupiškio rajone 

esantis Skapiškio ežeras (1 

vnt.). 

556 919,50 EUR: 

1. 501 227,55 

EUR 
2. 0 EUR 

3. 55 691,95 EUR 

2009 m. 

kovo 

mėn. 

55 mėn. 2009 m. 

rugpjūčio 

31 d. 

Visi privalomi 

atlikti 

parengiamieji 

darbai bus atlikti 

iki projekto 

paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiajai 

institucijai datos. 

 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 

3. Nevėžio upės Panevėžio Projekto tikslas – pagerinti 468 390,92 EUR: 2008 m. 48 mėn. 2009 m. 2008 m. gruodžio Projektinis 



3 

 
išvalymas nuo 

praeities taršos 

kenksmingomis 

medžiagomis užteršto 

dumblo Panevėžio 

miesto ribose 

miesto 

savivaldybės 

administracija 

esamų užterštų vandens 

telkinių būklę, siekiant 

apsaugoti telkinių apylinkėse 

gyvenančių žmonių sveikatą 

bei sustabdyti taršos plitimą 

į gruntinius ir paviršinius 

vandenis. 

Siektini rezultatai: 

1. Vandens telkinio atkarpa 

– 1vnt.  

2. Išvalyta Nevėžio upės 

dalis nuo praeities taršos 

kenksmingomis 

medžiagomis užteršto 

dumblo bei augmenijos – 

3,9ha. 

1. 421 551,82 

EUR 
2. 0 EUR 

3. 46 839,10 EUR 

liepos 

mėn. 

rugpjūčio 

31 d. 

mėn. parengtas 

techninis projektas. 

Visi privalomieji 

atlikti 

parengiamieji 

darbai bus atlikti 

iki projekto 

paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiai 

institucijai. 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 

4. Lėvens upės būklės 

gerinimas Pasvalio 

mieste 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas –  užtikrinti 

visuomenės teisę į švarią ir 

saugią aplinką Pasvalio 

mieste, prisidėti prie siekio, 

kad vandens telkiniai 

(paviršiniai ir požeminiai) 

iki 2015 metų būtų geros 

ekologinės būklės. 

Projekto veiklos: 

Ežero valymas pašalinant 

dumblą, turintį aplinkai 

kenksmingų teršalų ir daug 

biogeninių medžiagų, ir 

apsauginės juostos ar zonos 

apželdinimas tinkamais 

želdiniais arba esančių 

želdinių sutvarkymas, 

siekiant efektyviau sulaikyti 

teršalus, patenkančius į 

telkinį iš baseino. 

Siektini rezultatai: 

1. Vandens telkiniai kuriems 

taikytos būklės gerinimo 

priemonės – 1 vnt. 

2. Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas plotas – 17,1 ha. 

741 879,92 EUR: 

1. 630 597,91 

EUR 

2. 0 EUR 

3. 111 282,01 

EUR 

2010m. 

balandžio 

mėn. 

52 mėn. 2010 m. 

birželio 1 

d. 

Parengta galimybių 

studija „Lėvens 

upės išvalymas nuo 

praeities taršos 

Pasvalio mieste“, 

parengtas techninis 

projektas ir visi 

prie paraiškos 

būtini pridėti 

dokumentai. 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 

5. Lėvens upės baseino Panevėžio Projekto tikslas – pagerinti 285 736,28 EUR: 2009 m. 30  mėn. 2010 m. Visi privalomi Projektinis 



4 

 
vandens telkinių 

sutvarkymas 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Lėvens upės baseino 

vandens telkinių ekologinę 

būklę. 

Projekto veiklos: 

Vandens telkinio valymas 

pašalinant dumblą, turintį 

daug biogeninių medžiagų, 

biogeninių medžiagų 

išnešimas iš vandens telkinio 

ekosistemų šienaujant ir 

(arba) šalinant su šaknimis 

pakrančių makrofitus ir 

pakrantės  gamtosauginis 

tvarkymas. 

Siektini rezultatai: 

1.  Vandens telkiniai, 

kuriems taikytos būklės 

gerinimo priemonės– 1vnt. 

2.  Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas plotas – 3 ha 

(tikslūs duomenys bus 

nurodyti valymo darbų 

programoje). 

1. 246 138,90 

2. 0 EUR 

3.  39 597,38 

EUR 

gruodžio 

mėn. 

spalio 1 d. atlikti 

parengiamieji 

darbai bus atlikti 

iki projekto 

paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiai 

institucijai datos. 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 

6. Nevėžio upės baseino 

vandens telkinių 

sutvarkymas 

Panevėžio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – pagerinti 

Nevėžio upės baseino 

vandens telkinių ekologinę 

būklę. 

Projekto veiklos: 

Vandens telkinių valymas 

pašalinant dumblą, turintį 

daug biogeninių medžiagų, 

biogeninių medžiagų 

išnešimas iš vandens telkinio 

ekosistemų šienaujant ir 

(arba) šalinant su šaknimis 

pakrančių makrofitus ir 

pakrančių  gamtosauginis 

tvarkymas. 

Siektini rezultatai: 

1.  Vandens telkiniai, 

kuriems taikytos būklės 

gerinimo priemonės –2 vnt. 

2.  Vandens telkinių būklės 

746 037,90 EUR: 

1. 642 264,43 

EUR 
2. 0 EUR 

3.  103 773,47 

EUR 

2009 m. 

gruodžio 

mėn. 

30  mėn. 2010 m. 

spalio 1 d. 

Visi privalomi 

parengiamieji 

darbai bus atlikti 

iki projekto 

paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiai 

institucijai datos. 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 



5 

 
gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas plotas – 13 ha 

(tikslūs duomenys bus 

nurodyti valymo darbų 

programoje). 

7. Lėvens upės ir jos 

tvenkinio būklės 

gerinimas Pasvalio 

mieste 

Pasvalio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas –  užtikrinti 

visuomenės teisę į švarią ir 

saugią aplinką Pasvalio 

mieste, prisidėti prie siekio, 

kad vandens telkiniai 

(paviršiniai ir požeminiai) 

iki 2015 metų būtų geros 

ekologinės būklės. 

Projekto veiklos: 

Ežero valymas pašalinant 

dumblą, turintį aplinkai 

kenksmingų teršalų ir daug 

biogeninių medžiagų, ir 

apsauginės juostos ar zonos 

apželdinimas tinkamais 

želdiniais arba esančių 

želdinių sutvarkymas, 

siekiant efektyviau sulaikyti 

teršalus, patenkančius į 

telkinį iš baseino. 

Siektini rezultatai: 

1. Vandens telkiniai kuriems 

taikytos būklės gerinimo 

priemonės – 1 vnt. 

2. Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas plotas – 8 ha. 

 

259 903,93 EUR: 

1. 233 913,54 

EUR 

2. 0 EUR 

3. 25 990,39 EUR 

 

 

 

2011 m. 

balandžio 

mėn. 

43 mėn. 2011 m. 

rugsėjo 30 

d. 

Parengta galimybių 

studija „Lėvens 

upės išvalymas nuo 

praeities taršos 

Pasvalio mieste“. 

Iki 2011 m. rugsėjo 

30 d. bus parengtas 

techninis projektas 

ir visi prie 

paraiškos būtini 

pridėti dokumentai. 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 

8. Uždumblėjusio 

Varležerio ežero 

Kupiškio rajone 

išvalymas, pakrančių 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

gyventojų reikmėms 

Kupiškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas –  pagerinti 

Kupiškio mieste esančio 

Varležerio ežero ekologinę 

būklę. 

Projekto veiklos: biogeninių 

medžiagų pašalinimas iš 

vandens telkinio 

ekosistemų iškasant kartu 

su po jų sąžalynais 

susikaupusiu dumblu, 

užteršto naftos produktais 

224 282,27 EUR: 

1. 201 854,03 

EUR 
2. 0 EUR 

3. 22 428,24 EUR 

2011 m. 

vasario 

mėn. 

32 mėn. 2011 m. 

rugsėjo 30 

d. 

Iki paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiajai 

institucijai termino 

bus atlikti visi 

privalomi atlikti 

parengiamieji 

darbai. 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 



6 

 
dumblo šalinimas iš ežero. 

Siektini rezultatai: 

1. Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas 1,38  ha 

Varležerio ežero plotas. 

 2. Pritaikius vandens būklės 

gerinimo priemones 

išvalytas Varležerio ežeras 

(1 vnt.) 

finansuoti. 

9. Širvėnos ežero 

valymas ir pakrančių 

gamtosauginis 

tvarkymas, I etapas, 2 

dalis 

Biržų rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – pagerinti 

Biržų m. esančio Širvėnos 

ežero būklę.  

Projekto veiklos: ežero 

valymas, pašalinant dumblą, 

turintį kenksmingų teršalų ir 

biogeninių medžiagų; 

biogeninių medžiagų 

išnešimas iš vandens telkinio 

ekosistemų, šienaujant ir 

šalinant su šaknimis 

pakrančių makrofitus; ežero 

krantų apželdinimas, 

siekiant pagerinti pakrančių 

vandens ekosistemų būklę. 

Siektini rezultatai: 

1. Sutvarkytas plotas, taikant 

vandens telkinių būklės 

gerinimo priemones – 10 ha. 

2. Vandens telkinys, kuriam 

taikytos būklės gerinimo 

priemonės – 1 vnt.   

 

 734 132,08 EUR: 

1. 660 718,86 

EUR 

2. 0 EUR 

3. 73 413,22 EUR 

2013 m. 

kovo 

mėn. 

22 mėn. 2012 m. 

lapkričio 

30 d. 

Parengta ši 

Projekto 

dokumentacija: 

Širvėnos ežero 

išvalymo ir 

pakrančių 

sutvarkymo 

galimybių studija 

(parengta 2007 m.); 

Širvėnos ežero 

išvalymo ir 

pakrančių 

sutvarkymo 

poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaita 

(parengta 2008 m.); 

Širvėnos ežero 

išvalymo ir 

pakrančių 

gamtosauginio 

sutvarkymo 

projektavimo 

sąlygų sąvadas 

(parengtas 2009-

02-13).  

Viešieji pirkimai 

techninio projekto 

parengimo 

paslaugai nupirkti 

įvykdyti 2009 m. 

balandžio – 

gegužės mėn. 

Techninis projektas 

parengtas  

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 



7 

 
rugpjūčio mėn.    

Visi kiti privalomi 

atlikti 

parengiamieji 

darbai bus atlikti 

iki Projekto 

paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiai 

institucijai datos.         

10. Adomynės dvaro 

tvenkinio išvalymas, 

teritorijos 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

gyventojų reikmėms 

Kupiškio 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projekto tikslas – pagerinti 

Kupiškio rajone esančio 

Adomynės dvaro tvenkinio 

ekologinę būklę.  

Projekto veiklos: vandens 

telkinio būklės gerinimo 

priemonių (valymas ir 

tvarkymas; gamtosauginis 

pakrančių valymas ir 

sutvarkymas) 

įgyvendinimas. 

Siektini rezultatai: 

1. Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas plotas  – 1,2 ha. 

2. Vandens telkinys, kuriam 

taikytos būklės gerinimo 

priemonės – 1 vnt.   

 

 

 135 881,88 EUR: 

1. 122 293,69 

EUR 

2. 0 EUR 

3. 13 588,19 EUR 

2013 m. 

vasario 

mėn. 

22 mėn. 2012 m. 

lapkričio 

30 d. 

Iki paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinančiajai 

institucijai termino 

bus atlikti visi 

privalomi atlikti 

parengiamieji 

darbai. 

Projektinis 

pasiūlymas iš 

esmės 

pateiktas 

tinkamai. 

Projektiniame 

pasiūlyme 

pateiktas 

projektas iš 

esmės yra 

tinkamas 

finansuoti. 

   Iš viso : 

projektų vertė – 5 002 928,16 EUR 

ES fondų lėšų suma – 4 382 859,69 EUR 

LR valstybės biudžeto lėšų suma – 0 EUR 

Pareiškėjo lėšų suma – 620 068,47 EUR 

   

 

____________________ 


